
 
Российская Федерация 

Управление образования администрации  

Старооскольского городского округа  

Белгородской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПЕСЧАНСКАЯ ШКОЛА»  

ПРИКАЗ 

От «19» мая 2023 года № 64/4од 

 

О переходе на федеральные 

основные общеобразовательные 

программы НОО, 

ООО в МБОУ «Основная 

общеобразовательная  Песчанская школа» 

 
 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская 
школа» работу по разработке ООП НОО, ООО  на основе ФООП с целью 
приведения ООП в соответствие с ФООП к 01.09.2023 

2. Утвердить и ввести в действие с 19.05.2023 Положение о рабочей 
группе по приведению ООП НОО, ООО в соответствие с 
ФООП.(приложение 1) 

3. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральных 

основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее ФООП) в МБОУ «Основная 

общеобразовательная Песчанская школа» (приложение 2) 

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и 
СОО в соответствие с ФООП в МБОУ «Основная общеобразовательная 
Песчанская школа» (далее-рабочая группа) в следующем составе: 

№ 

п/п 

Ф.И.О Должность 

1 Панарина Елена Николаевна Директор школы 

2 Неляпина Светлана Васильевна Заместитель директора 

3 Котенева Наталья Геннадьевна Заместитель директора 



4 Морева Светлана Сергеевна Учитель начальных 

классов, руководитель 
ШМО начальных классов 

5 Кройтор Евгений Константинович Учитель истории, 

руководитель ШМО 

естественно-научных и 

общественно- 

политических дисциплин 

6 Нестерова Анна Николаевна Учитель русского языка и 

литературы, руководитель 

ШМО гуманитарного 

цикла 

7 Зимина Мария Петровна Педагог-организатор 

 

 

5. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность по плану- графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

- руководствоватся в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

-при необходимости приглашать на заседание рабочей группы представителей 

администрации школы; 

-решать иные вопросы, нерегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Основная  

Общеобразовательная 

 Песчанская школа»                                                                        Е.Н.Панарина 

 

 

 

 

 


	О переходе на федеральные основные общеобразовательные программы НОО,
	ПРИКАЗЫВАЮ:

